mularet, ut supradiclum Oderisium ab-

batem de praefata Casalis Plani Ecclesia

investiret. Post abbatis Oderisii obilum,

certum agendi tempus ulrique parli in-

iunximus, praecipientes, eos omnino pa-

ratos ad peragendam causam deliberato

termino convenire. Statuto itaque tem-

pore, Girardus Cassinensis abbas, et Be-

nedictus Terrae-TVIaioris, ante nostram

praesentiam convenerunt. Data est per

biduum iurisperilis licentia disputandi.

Novissime actores monasterii Terrae-

Maioris probationem possessionis qua-

dragenariae intenderunt. Caeterum eorum

testes non ex visu et auditu, sed ex fama

testimonium profitentes, nec legibus nec

canonibus suscipi poluerunt. Cassinenses

vero quadragenariae vel tricenariae pos-

sessionis interruptionem modis talibus

astruebant: tesles duos notae religionis

monachos, unum episcopum, alterum

diaconum protulerunt, qui se praesenti-

bus, praesente etiam bonae memoriae

Benedicto monasterii Terrae-Maioris ab-

bate, supradictam S. Mariae de Casali

Plano ecclesiam per Desiderium memo-
riae felicis abbatem , locatam Bodulfo

presbytero asserebant, sicut in locationis

descriptione ostendebatur, sub censu sex

bizantiorum, anno dominicae incarnationis

millesimo septuagesimo primo. Tres etiam

ab eis laici testes prolati sunt
,

qui se

vidisse profiterèntur per annos quadra-

ginta, priusquam in Ecclesiam illam Ter-

rae-Maioris monasterium invasisset, Cas-

sinensis monasterii monachos ibidem fuisse

praepositos: vidisse etiam Rodulfum près-

byterum, qui locationem superius me-
moratam ab abbate fel. mem. Desiderio

acceperat
, praefatam sex bizantiorum

pensionem Cassinensi monasterio per-

l'gJiu'TtiS: solventem. Legum igitur auctoritate

et a Paschaii perspecla, buiusmodi iudicium a fratri-
PP conflrma- . • ,• , .

,„„,. bus nostns edilum, et a nobis est per

ROMANUM

Dei gratiam confirmatum. Postquam ac-

tores monasterii Terrae-Maioris defece-

runt a probatione, quam intenderant,

quadragenariae possessionis super S. Ma-

ria de Casali Plano, nos eis super hoc

negotio perpetuum silentium indicimus,

et dominium eiusdem Ecclesiae de Ca-

sali Plano cuna possessionibus suis apud

Cassinense monasterium quiete imper-

petuum remanere sancimus. Hac ni-

mirum discussione, hoc tenore iudicii,

supradictam Beatae Mariae de Casali

Plano ecclesiam cum possessionibus suis

venerabili filio nostro Girardo abbati Cas-

sinensi ih ius et possessionem perpetualo

Cassinensis monasterii restiluimus: quam
videlicet inconcussam et stabilém per-

manere auctoritate Apostolicae Sedis de-

cernimus.

Scriptum per manum Crisogoni notarii

sacri palatii.

Ego Paschal. catholicae Ecclesiae epi-

scopus in praesentia nostra hoc factum

iudicium confirmavi et subscripsi.

Ego Sennes Dei gralia Capuanus archi-

episcopus, iudex datus interfui et sub-

scripsi.

Ego Con. Ricardus Albanen. episcopus

subscripsi.

Ego Landulphus Beneventanus archiepi-

scopus iudex datus interfui et sub-

scripsi.

Ego Cono Praenestinus episcopus iudex

datus interfui et subscripsi.

Ego Gregorius Terràeinensis episcopus

iudex datus interfui et subscripsi.

Ego Guaio Parisiensis episcopus iudex

datus interfui et subscripsi.

Ego Ascherus Centumcellensis episcopus

iudex datus interfui et subscripsi.

Ego Raimundus Ausciorum archiepisco-

pus interfui et subscripsi.

Ego Almericus Claromontensis episco-

pus interfui et subscripsi.

Ego Wilielmus Dei gratia Troianus epi-

scopus interfui et subscripsi

Ego Anaslasius cardinalis presbyter tituli

Beati Clementis subscripsi.

An. C. 1H5

Perpetui™ si-

lentium mona-
chis Tcrrae Ma-

ioris Imponimi-

Ecclesia de

Casali Plano

cum portinen-

tiis omnibus

Cassinensibus

abbatibus adiu-

dicatur.

Pascbalis PP.,

iudicum et S,

R. E. cardina-

lium subscri-

ptiones.
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Eiordium.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis iudex

datus interfui et subscripsi.

Ego Boso cardinalis diaconus iudex dalus

interfui et subscripsi.

Ego Gervasius Telesini monasterii abbas

interfui et subscripsi.

Ego Pontius Anliochenae Ecclesiae ca-

nonicus interfui et subscripsi.

Ego Rolandus Antiochenae Ecclesiae le-

galus interfui et subscripsi.

Actum Beneventi in palatio principali,

in et n idus februarii, praeter hos su-

prascriptos alii eliam plures interfuerunt,

tam episcopi quam abbates, Riso vide-

licet Barensis, Leo Hostiensis, Fulco

Venusinus.

Datum Beneventi per manum Iohan-

nis sanctae Romanae Ecclesiae diaconi

cardinalis ac bibliothecarii , idibus fe-

bruarii, indictione vi, incarnationis do-

minicae anno mcxiii, pontificatus autem

D. Paschalis II PP. anno xiv.

Dat. die 13 februarii anno Domini 1113,

pontif. anno xiv.

XLVIII.

Confìrmatio sentenliae latae a iudicibus

,

a Sede Apostolica delegalis , in causa

inter monasleria Anianense et Casae

Dei, super cella Gordianica (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Causa huiusmodi a Paschali

Avenionensi, Valentino et Diensi episcopis

delegata. — Sententia ab eis data in favo-

rem Anianensis monasterii;— Gonfirmatur